
КУБОК РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН  
 

г. Алматы,  Центральный стадион                                                  12-14 мая 2015 г. 
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

 
Бег 100 м   Мужчины 

 
Дата:12.05.2015 г.     забеги:9.10            финал:13.15    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Пред. 
Рез. 

Ветер Финал Ветер Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Викторенко Александр 23.08.1993 178/68 СКО 10.94q -0.5 10.67 0.8 МС 986 Федоршин А.И. ЦПОР 

2 Каспер Александр 09.02.1994 192/80 АСТ 10.87q -0.2 10.72 0.8 КМС 971 Латышенко Л.В. ЦПОР 

3 Лешин Владислав 01.07.1991 190/78 ВКО 11.04q -0.5 10.86 0.8 КМС 928 Алексеев С.Д., Назарова Т.А.  

4 Володин Григорий 02.07.1984 173/76 АЛО 11.06q -0.5 10.92 0.8 КМС 910 Орловы В.Э. и Орлов Д.В.  

5 Сутжанов Дамил 16.07.1995 176|72 ПВЛ 11.19q -0.5 10.94 0.8 КМС 904 Кольев В.Т., Горелов А.П.  

6 Русак Сергей 01.02.1995 176/62 ПВЛ 11.14q -0.5 10.98 0.8 КМС Л Кольев В.Т., Горелов А.П.  

7 Романов Дмитирий 27.09.1991 186/75 ВКО 11.25q -0.2 11.06 0.8 1 869 Кругликов А.Н.  

8 Магзамов Рахат 17.06.1991 185/75 ПВЛ 10.88q -0.2 ф/старт 0.8 КМС 922 Кольев В.Т., Горелов А.П.  

9 Арыкин Семен 26.11.1990 174/80 ВКО 11.31 -05   1 Л Рыпаков Д.С.  

10 Рашидинов Дильмурат 18.06.1995 166/56 АЛМ 11.33 -0.2   1 Л Дениско А.В., Н.Н.  

11 Русак Александр 10.06.1992 168/62 ПВЛ 11.36 -0.2   1 Л Кольев В.Т., Горелов А.П.  

12 Пакин Александр 10.10.1994 182/76 МНГ 11.36 -0.5   2 663 Славнов Д.В.  

13 Нигматулин Фарит 11.02.1995 188/78 АКМ 11.45 -0.5   1 758 Чуйко В.Т.  

14 Байзаков Рустам 22.10.1987 177/78 АЛО 11.46 -0.2   2 755 Орловы В.Э. и  Д.В.  

15 Аюкасов Алексей 15.11.1987 183/73 ЖБЛ 11.46 -0.5   2 755 Манжуев С.Х.  

16 Караулов Антон 06.10.1994 170/65 АКТ 11.50 -05   2 Л Музыкант С.М. ЦПОР 

17 Лиценбергер Виталий 18.01.1994 187/75 ВКО 11.55 -0.5   2 Л Назарова Т.А., Бучацкий Е.В.  

18 Ральченко Илья 15.07.1991 176/65 ВКО 11.73 -0.5   2 Л Козенкова О.А.  

19 Конусбай Дидар 02.10.1994 168/56 АЛМ 11.90 -0.2   2 Л Савельев С.П.  

20 Жолдасов Баглан 13.06.1991 172/68 МНГ 12.21 -0.2   3 565 Славнов  Д.В.  

 Савельев Артем 23.06.1992 178/70 АЛМ справка      Дениско А.В. и Н.Н.  

 Хайрутдинов Ильдар 15.05.1993  СКО ф/старт      Окованцевы А.П. и В.А.  

 Кенжебеков Нурбек 12.06.1995 176/66 АЛМ ф/старт      Савельевы А.С. и С.П.  

 
 
 
 
 
 
 
 



Бег 200 м   Мужчины 
 

Дата:13.05.2015 г.     забеги:10.50            финал:17.00    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Пред. 
Рез. 

Ветер Финал Ветер Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Байсбаев Айтжан 20.01.1992 183/73 ЖБЛ 22.03q 0.0 21.79 -2.6 КМС 954 Бодрицкая С., Галиулина З. ЦПОР 

2 Каспер Александр 09.02.1994 192/80 АСТ 22.07q 0.2 22.07 -2.6 КМС 916 Латышенко Л.В.  

3 Володин Григорий 02.07.1984 173/76 АЛО 22.09q 0.2 22.22 -2.6 КМС 895 Орловы В.Э. и Д.В.  

4 Русак Сергей 01.02.1995 176/72 ПВЛ 22.46q -0.1 22.46 -2.6 1 Л Кольев В.Т, Горелов А.П.  

5 Муштаев Максим 27.04.1987 182/78 ПВЛ 22.78q -0.3 22.58 -2.6 1 Л Кольев В.Т.  

6 Лешин Владислав 01.07.1991 190/78 ВКО 22.50q -0.1 справка -2.6 1 858 Алексеев С.Д., Назарова Т.А.  

7 Нигматулин Фарит 11.02.1995 188/78 АКМ 22.57q 0.0 справка -2.6 1 849 Чуйко В.Т.  

8 Глотов Влад 16.04.1995 176/65 ЮКО 22.76q -0.3 справка -2.6 1 824 Мосеев Д.В.  

9 Арыкин Семен 26.11.1990 174/80 ВКО 22.93 -0.1   1 802 Рыпаков Д.С.  

10 Юлдашев Алымжан 03.05.1995 179/62 ЮКО 22.94 0.0   1 801 Калачев П.Е., Султанов Н.А.  

11 Романов Дмитрий 27.09.1991 186/75 ВКО 23.11 -0.3   1 779 Кругликов А.Н.  

12 Аюкасов Алексей 15.11.1987 183/73 ЖБЛ 23.18 -0.1   2 771 Манжуев С.Х.  

13 Ормаш Нуржан 26.12.1994 178/66 АСТ 23.34 -0.1   2 751 Веревкин А.П. ЦПОР 

14 Ральченко Илья 15.07.1991 176/65 ВКО 23.54 0.2   2 726 Козенкова О.А.  

15 Касымов Раим 30.04.1995 181/73 ЖБЛ 23.65 -0.3   2 Л Жузенов М.А.  

16 Пакин Александр 10.10.1994 182/76 МНГ 23.83 -0.1   2 691 Славнов Д.В.  

17 Весельский Богдан 20.08.1984 182/71 ВКО 23.96 0.2   2 Л Рыпаков Д.С.  

18 Жолдасов Баглан 13.06.1991 172/68 МНГ 24.51 0.0   3 661 Славнов Д.В.  

 Савельев Артем 23.06.1992 178/66 АЛМ справка      Дениско Н.Н. и А.В. ЦОП 

 Магзамов Рахат 17.06.1991 185/75 ПВЛ справка      Горелов А.П., Кольев В.Т.  

 Бекенов Омирсерик 07.10.1993 182/67 АЛМ справка      Юхименко Ю.Г.  

 Алмагамбетов Рустем 16.04.1994 188/70 АЛМ ф/старт      Дениско А.и Н., Дударь Т., Коник В.  

 Байзаков Рустам 22.10.1987 177/78 АЛО н/явка      Орловы В.Э. и Д.В.  

 Мухитдинов Эльнор 21.09.1993 181/66 ЮКО н/явка      Шарафутдинов И., Бодричкая С.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Бег 400 м   Мужчины 
 

Дата:12.05.2015 г.     забеги:10.10            финал:13.40    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Пред. 
Рез. 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Литвин Михаил 05.01.1996 180/70 СКО 46.61q 
46.08 
ВД РК 

МС 1106 Окованцевы А.П. и В.А. ЦПОР 

2 Зайков Сергей 23.09.1987 182/74 ПВЛ 48.14q 46.50 МС 1078 Кольев В.Т.  

3 Кондратьев Игорь 23.01.1991 178/68 ПВЛ 48.46q 46.95 МС 1048 Пешков Н.Г., Кольев В.Т.  

4 Коробейников Дмитрий 24.12.1990  АСТ 49.37q 47.48 МС 1014 Ившина Л.В., Базаров В.С. ЦПОР 

5 Байсбаев Айтжан 20.01.1992 183/73 ЖБЛ 48.45q 47.50 МС 1013 Бодрицкая С.В., Галиулина З.У. ЦПОР 

6 Мухитдинов Эльнор 21.01.1993 181/66 ЮКО 48.51q 47.87 КМС 989 Шарафутдинов И.С., Бодрицкая С.А.  

7 Жамалдинов Рустамбек 23.04.1993 180/70 ПВЛ 49.51q 48.89 КМС Л Кольев В.Т.  

8 Пудовинников Александр 16.11.1994 18567 ЮКО 50.51q справка 1 Л Мосеев Д.В.  

9 Глотов Влад 16.04.1995 176/65 ЮКО 50.71  1 817 Мосеев Д.В.  

10 Ормаш Нуржан 26.12.1994 178/66 АСТ 51.09  1 795 Веревкин А.П. ЦПОР 

11 Сахновский Владимир 19.12.1995 177/67 АЛМ 51.28  1 784 Бодрицкая С.А., Гусев В.И.  

12 Касымов Раим 30.04.1995 181/73 ЖБЛ 51.69  1 746 Жузенов М.А.  

13 Савельев Сергей 26.05.1995 185/74 АЛМ 51.96  1 Л Чухлиб А.В.  

14 Весельский Богдан 20.08.1984 182/71 ВКО 52.87  2 697 Рыпаков Д.С.  

15 Троян Никита 23.03.1991 172/62 ПВЛ 52.98  2 Л Степанковский А.С., Кожагельдинов М.Т  

16 Попов Антон 20.06.1995 182/74 АКТ 53.97  2 Л Музыкант С.М.  

 Юлдашев Алымжан 03.05.1995 179/62 ЮКО ф/старт    Калачев П.Е., Султанов И.А.  

 Соколов Андрей 28.01.1995 182/73 АЛМ н/явка    Дениско А.В. и Н.Н., Цириков С.В. ЦОП 

 
                                                                                         

Бег 800 м     Мужчины 
 

Дата:13.05.2015 г.       время:17.30    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Результат Разряд  Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Тулапин Сергей 01.08.1985 183/73 АЛМ 1:53.24 КМС 936 Дениско А.В. и Н.Н.  

2 Мжельский Максим 11.05.1992 183/67 ВКО 1:53.56 КМС 927 Подкорытовы А.Г. и Т.И., Смольникова И.А.  

3 Кусманов Иманмади 10.08.1995 182/68 ВКО 1:54.77 КМС 894 Дягилев Б.А., Ершов С.С.  

4 Ахметов Дамир 28.08.1994  КРГ 1:56.15 1 858   

5 Гусаров Алексей 18.02.1995 175/60 АЛМ 1:56.43 1 851 Сарокивский М.Б.  

6 Пудовинников Александр 16.11.1994 185/67 ЮКО 1:58.04 1 809 Мосеев Д.В.  

7 Зейноллаев Кудайберген 10.10.1993 179/65 АСТ 1:58.25 1 805 Жуанышев К.К.  

8 Умбетов Азамат 11.05.1995 171/54 ЮКО 2:18.27 3 378 Султанов И.А., Калачев П.Е.  

 
                                                                                             



Бег 1500 м     Мужчины 
Дата:12.05.2015 г.       время:10.50    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Результат Разряд  Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Красилов Михаил 15.03.1990 176/68 АЛМ 3:59.68 1 858 Сарокивский М.Б.  

2 Гусаров Алексей 18.02.1995 175/60 АЛМ 4:00.74 1 846 Сарокивский М.Б.  

3 Мжельский Максим 11.05.1992 183/67 ВКО 4:02.01 1 831 Подкорытовы А.Г. и Т.И., Смольникова И.А.  

4 Фандюшин Андрей 15.10.1993 186/75 ПВЛ 4:02.83 1 821 Бутин С.Б., Волчуга С.С., Большакова Т.А.  

5 Захаров Геннадий 19.12.1994 187/68 АСТ 4:08.58 2 756 Бовтрук А.В., Исмагулова Е.Е.  

6 Турубаев Ануар 21.03.1994 175/62 АЛМ 4:15.09 2 Л Тулапин С.А., Косинова А.А.  

7 Джанатов Ержан 05.05.1994 165/58 АЛМ 4:30.72 3 Л Гусев В.И.  

8 Иванов Валерий 05.08.1995 179/62 АЛО 4:36.73 3 Л Гусев В.И.  

9 Умбетов Азамат 11.05.1995 171/54 ЮКО 4:41.94 3 431 Султанов Н.А., Калачев П.Е.  

 Денисов Михаил 06.04.1993 185/64 АЛМ сошел   Гусев В.И.  

 Зейноллаев Кудайберге 10.10.1993 179/65 ЖБЛ н/явка   Жуанышев К.К. ЦПОР 

 
                                                                                            Бег 5000 м     Мужчины 
Дата:14.05.2015 г.       время:12.40    

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Результат Разряд  Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Красилов Михаил 15.03.1990 178/62 АЛМ 15:25.76        2 734 Галиулина З.У. ЦПОР 

2 Косак Сабыржан 01.05.1994 189/69 ЮКО 15:26.44 2 727 Султанов Н.А., Калачев П.Е.  

3 Турубаев Ануар 21.03.1994 175/62 АЛМ 15:41.12 2 691 Тулапин С.А., Косинова А.А.  

4 Фандюшин Андрей 15.10.1993 186/75 ПВЛ 15:56.59 2 649 Бутин С.Б., Волчуга С.С., Большакова Т.А.  

5 Касен Айдын 13.11.1988 169/64 АСТ 16:38.71 3 540 Кабидолда К.  

6 Захаров Геннадий 19.12.1994 187/68 АСТ 16:40.76 76 535 Бовтрук А.В., Исмагулов Е.Е.  

7 Абжамилов Еркин 17.06.1988 178/67 КЗО 16:51.09 3 Л Каракуловы  М.Ж.  

8 Джанатов Ержан 05.05.1994 165/58 АЛМ 17:35.67 3 Л Гусев В.И.  

 Денисов Михаил 06.04.1993 185/64 АЛМ н/явка   Гусев В.И.  

 
 Бег 10000 м     Мужчины 
 Дата:12.05.2015 г.       время:11.30   

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Результат Разряд  Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Косак Сабыржан 01.05.1994 189/69 ЮКО 33:07.68 2 708 Султанов Н.А., Калачев П.Е.  

2 Саляхов Иван 07.01.1993 172/62 ЮКО 36:31.22 3 481 Саляхова Н.Н.  

3 Мусин Алибек 13.02.1995 172/58 ПВЛ 37:53.14 б/р 0 Бутин С.Б., Волчуга С.С., Большакова Т.А.  

4 Абжамилов Еркин 17.06.1988 178/67 КЗО 38:19.51 б/р Л Каракуловы М.Ж. и Ж.М.  

 Гаазе Александр 07.08.1995 179/64 КСТ сошел   Ибраев Т.Т.  

 Касен Айдын 13.11.1988 169/64 АСТ сошел   Кабидолда К.  

 



Эстафета 4х100м                Мужчины 
 

Дата: 14.05.2015 г.    время:13.10  

Место Фамилия, имя 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки 

1 Магзамов Рахат, Сутжанов Дамил, Русак Александр, Русак Сергей, Косолапов Денис ПВЛ 41.25 КМС 986 

2 Глотов Влад, Потоцкий Владимир, Юлдашев Алым, Пудовинников Александр, Боднар Антон ЮКО 44.24 1 788 

    3 Семенов Денис, Кириченко Иван, Мартиросов Александр, Панин Александр, Жолдасов Баглан, Олешко Сергей МНГ 44.61 2 765 

 
Эстафета 4х400м                Мужчины 

Дата: 14.05.2015 г.    время:13.40  

Место Фамилия, имя 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки 

1 Зайков Сергей, Кондратьев Игорь, Муштаев Максим, Жамалдинов Рустамбек, Троян Никита, Косолапов Денис ПВЛ 3:20.26 1 898 

2 Полынский Данил, Габдыгалиев Думан, Печерный Андрей, Ахметов Дамир КРГ 3.24.76 1 839 

 
Бег 110 м с/б   Мужчины 

Дата: 13.05.2015 г.     Время:  финал:16.00            

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Финал Ветер Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Семенов Денис 10.10.1990 189/78 МНГ 14.74 -3.2 КМС 936 Славнов Д.В.  

2 Косолапов Денис 18.08.1995 185/78 ПВЛ 14.80 -3.2 КМС 926 Степанковский А.С., Кожагельдинов М.Т.  

3 Земс Виталий 29.03.1996  КРГ 16.06 -3.2 2 726 Земс Е.Н., Барсанов Н.И.   

4 Кириченко Иван 17.10.1991 183/74 МНГ 16.77 -3.2 2 624 Славнов Д.В.  

5 Хайрутдинов Ильдар 15.05.1993  СКО 17.10 -3.2 3 579 Окованцевы А.П. и В.А.  

6 Лиценбергер Виталий 18.07.1994 187/75 ВКО 17.16 -3.2 3 571 Назарова Т.А., Бучацкий Е.В. ИНТ 

 
Бег 400 м с/б   Мужчины 

 
Дата: 14.05.2015 г.     Время:  финал:10.30                

Место Фамилия, имя Дата р. 
Рост/ 
вес 

Обл., 
город 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Коблов Дмитрий 30.11.1992 186/82 ЮКО 50.79 МС 1091 Редько К.А.  

2 Кодратьев Игорь 23.01.1991 178/68 ПВЛ 51.89 МС 1038 Пешков Н.Г., Кольев В.Т.  

3 Лептиков Виктор 02.07.1987 196/81 КЗО 52.25 МС Л Лептиковы Н.В. и В.В., Алимжанова Н.В.   

4 Троян Никита 23.03.1991 172/62 ПВЛ 54.84 КМС 902 Степанковский А.С., Кожагельдинов М.Т.  

5 Барщун Владислав 25.04.1994 188/67 АЛМ 56.29 1 839 Дениско Н.Н. и А.В. ИНТ 

6 Савельев Сергей 26.05.1995 185/74 АЛМ 56.61 1 825 Чухлиб А.В.  

7 Семченков Владислав 10.05.1993 186/73 СКО 56.98 1 810 Окованцевы А.П. и В.А.  

8 Печерный Андрей 25.05.1994 184/67 КРГ 58.07 2 764 Агеев А.В.  

 Жамалдинов Рустамбек 23.04.1993 180/70 ПВЛ н/явка   Кольев В.Т.  



Бег   3000 м с/п  Мужчины 
 

 Дата:14.05.2015 г.            время: 11.00                                

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Иванчуков Дмитрий 03.04.1993 178/63 ЖБЛ 9:35.31 1 853 Иванчуков В.С., Бовтрук А.В. ЦПОР 

2 Саляхов Иван 07.01.1993 172/62 ЮКО 10:34.12 3 642 Саляхова Н.Н.  

3 Мусин Алибек 13.02.1995 172/58 ПВЛ 10:46.36 3 602 Бутин С.Б., Волчуга С.С., Большакова Т.А.  

4 Гаазе Александр 07.08.1995 179/64 КСТ 10:53.33 3 580 Ибраев Т.Т.  

5 Байтуканов Амир 29.10.1989 177/68 ВКО 11:30.02 б/р 0 Куругликов А.Н.  

 
Сп. ходьба  10000 м  Мужчины 

 
 Дата:14 .05.2014 г.            время: 9.00        

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Финал Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Бабабек Алибек 17.01.1994 178/60 АЛМ 47:20.1 1 873 Юда Е.Н., Сазонова М.Ф.  

2 Мухамед Дастан 05.09.1995 168/58 АЛМ 51:29.0 2 738 Юда Е.Н., Сазонова М.Ф.  

 Камилжанов Азиз 23.03.1995 171/56 ЮКО сошел   Султанов Н.А., Калачев П.Е.  

 
Прыжки в высоту     Мужчины 

  Дата: 12.05.2015 г.       время:13.30  

Место Фамилия, имя   Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки  ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Боднар Антон 12.04.1992 192/80 ЮКО 2.21 МС 1099   

2 Баймухамедов Батырхан 07.09.1992 182/71 АКТ 2.18 МС 1072 Тиховский А.Н.  

3 Цыкунов Виталий 22.01.1987 194/85 ВКО 2.15 МС 1046 Фролов М.И.  

4 Дергачев Юрий 1994  КРГ 2.12 МС 1019 Орлов В.В., Разводовский В.Г. ЦОП 

5 Счастливый Василий 20.08.1992 188/75 АКМ 2.04 КМС 949 Чуйко В.Т.  

6 Олешко Сергей 17.03.1993 190/75 МНГ 2.04 КМС 949 Олешко А.В., Стрижак Э.С. ЦОП 

 Марченков Евгений 07.03.1995 182/60 АЛМ н/явка   Панкратова К.С.  

 

№ Фамилия, Имя 195 200 204 208 212 215 218 221 224 225 Луч.рез 

1 Боднар Антон        -  -   0   -   Х 0  Х 0     Х Х - 221 

2 Баймухамедов Батырхан 0   0   0   0   0   Х 0  0   Х Х Х       218 

3 Цыкунов Виталий                                

4 Дергачев Юрий    0   0   -   Х 0  -   -   Х Х Х       212 

5 Счастливый Василий      0 0   -   Х Х Х                204 

6 Олешко Сергей 0   0   Х 0  Х Х Х                   204 

7 Марченков Евгений                               н/явка 



Прыжки с шестом  Мужчины 
Дата:13.05.2015 г.       время:16.00  

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд Очки 
ФИО тренера 

 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Филиппов Никита 04.09.1991 189/72 АЛМ 5.45 МС 1116 Кулибаба С.Ю.  

2 Григорьев Сергей 04.09.1992 178/67 АЛМ 5.45 МС 1116 Кулибаба С.Ю.  

3 Полянский Данил 17.12.1991 190/90 КРГ 5.10 МС 1021 Сипливая О.Г., Карпов В.Б.  

 Мезенцев Антон 14.06.1995 183/73 АЛМ 0  0 Исаченко А.Г., Лукашева С.В.  

 Серикбаев Бауржан 27.10.1991 181/71 ВКО н/явка  0 Долженко А.Н., Козенкова О.А.  

 

№ Фамилия, Имя 4.40 4.60 4.80 5.00 5.10 5.25 5.45 5.55 Луч.рез 

1 Полянский Данил    Х 0  Х Х 0 Х 0  Х 0  Х Х Х       5.10 

2 Серикбаев Бауржан                         0 

3 Мезенцев Антон Х Х Х                      0 

4 Григорьев Сергей          Х Х 0 -      Х Х 0     

5 Филлипов Никита                0   0   Х Х Х 5.45 

 

№ Фамилия, Имя 5.65 Луч.рез 

1 Полянский Данил    5.10 

2 Серикбаев Бауржан    0 

3 Мезенцев Антон    0 

4 Григорьев Сергей Х Х Х 5.45 

5 Филлипов Никита    5.45 

 
Прыжок в длину         Мужчины 

      Дата:13.05.2015 г.        время:16.00  

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Сафронов Константин 02.09.1987 183/78 ПВЛ 7.54 КМС 1038 Жданов В.В.  

2 Кайсаров Ринат 10.01.1994 180/75 АЛМ 7.34 КМС 995 Фролов М.В.  

3 Кадыркулов Тахиржан 18.11.1994 183/74 АКМ 6.97 1 916 Адилова А.А., Чуйко В.Т.  

4 Четтыкбаев Евгений 29.03.1988 187/72 ВКО 6.96 1 913 Алексеев С.Д., Назарова Т.А.  

5 Борт Сергей 04.02.1992 177/65 ПВЛ 6.92 1 Л Жданов В.В.  

6 Потоцкий Владимир 30.04.1994 183/75 ЮКО 6.78 2 875 Юсупжанов А.К.  

7 Заичков Дмитрий 25.08.1995 170/60 КРГ 6.69 2 856 Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А.  

  8 Нижеборцев Александр 26.01.1991 185/74 СКО 6.49 2 814 Окованцевы А.П. и В.А.  

  9 Сатаров Дамир 05.01.1993 191/77 АКМ 5.89 3 687 Адилова А.А.  

 Пискун Евгений 27.12.1990 188/77 ЮКО 0  0 Юсупжанов А.К.  

 Валиев Роман 27.03.1984 190/73 ПВЛ н/явка  0 Жданов В.В.  

 
 



 № Фамилия, Имя 
Предварит.  рез-т Финал Луч. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

       1 Сатаров Дамир 
Х Х 5.89    

5.89 
-3.2 -2.8 -3.2    

2 Кадыркулов Тахиржан 
Х 6.96 Х Х 6.97 Х 

6.97 
-3.2 -2.6 -2.8 -1.8 -2.1 -1.2 

3 Борт Сергей 
6.92 6.82 Х 6.80 6.85 Х 

6.92 
-4.2 -3.2 -2.6 1.1 -2.6 1.0 

4 Сафронов Константин 
7.54 7.40 Х Х Х Х 

7.54 
-3.6 -3.0 -1.8 -1.2 1.6 0.9 

5 Валиев Роман 
      

н/явка 
      

6 Пискун Евгений 
Х Х Х    

0 
      

7 Потоцкий Владимир 
Х 6.78 Х 6.28 Х Х 

6.78 
-3.1 -3.0 1.6 1.8 -2.1 -1.8 

8 Заичков Дмитрий 
Х 6.27 6.39 6.69 5.38 5.97 

6.69 
-3.2 -2.6 1.8 1.1 0.9 -1.4 

9 Четтыкбаев Евгений 
6.78 6.96 - 6.84 - Х 

6.96 
-2.8 -2.8 1.6 -1.6 1.1 0.6 

10 Кайсаров Ринат 
6.89 6.89 7.37 7.24 7.13 Х 

7.37 
-2.8 -2.0 1.8 0.7 -1.6 -1.1 

11 Нижеборцев Александр 
Х 6.49 Х Х 6.41 Х 

6.49 
-3.4 -3.4 1.9 1.1 1.0 1.6 

 
 

Тройной прыжок                         Мужчины 
 

 Дата:12.05.2015 г.        время:11.30             

Место Фамилия, имя Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Четтыкбаев Евгений 29.03.1988 187/72 ВКО 16.04 КМС 1063 Алексеев С.Д., Назарова Т.А.  

2 Валиев Роман 27.03.1984 190/73 ПВЛ 16.01 КМС 1059 Жданов В.В.  

3 Эктов Евгений 01.09.1996 186/75 СКО 15.97 КМС 1055 Эктов А.Н.  

4 Кадыркулов Тахиржан 18.11.1994 183/74 АКМ 15.13 1 967 Адилова А.А., Чуйко В.Т.  

5 Нижеборцев Александр 26.01.1991 185/74 СКО 14.82 1 934 Окованцевы А.П. и В.А.  

6 Потоцкий Владимир 30.04.1994 183/75 ЮКО 14.58 1 909 Юсупжанов А.К.  

7 Лагутин Артур 28.04.1990 198/90 ЮКО 14.26 1 876 Юсупжанов А.К.  

8 Зайчков Дмитрий 25.08.1995 170/60 КРГ 13.90 2 838 Селиверстова Л.Н., Кирсанов Н.А.  

    
 
 



№ Фамилия, Имя 
Предварит.  рез-т Финал Луч. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Четтыкбаев Евгений 
15.75 15.74 16.04 16.00 16.00 15.38 

16.04 
-0.9 0.3 -0.7 0 0.8 0.8 

2 Валиев Роман 
Х 16.01 Х Х Х Х 

16.01 
-0.3 -0.1 0.7 -0.3 0.9 0.7 

3 Эктов Евгений 
15.97 Х Х Х Х - 

15.97 
-0.3 0.4 -0.3 -1.2 0.6 0.6 

4 Кадыркулов Тахиржан 
Х 14.54 14.80 14.95 - 15.13 

15.13 
0 -0.2 -0.1 -0.2 1.2 0.4 

5 Нижеборцев Александр 
Х 14.32 Х Х 14.36 14.82 

14.82 
0 0.7 -0.5 0 0.4 0.8 

6 Потоцкий Владимир 
Х Х Х Х 13.55 1458 

14.58 
0 -1.2 1.0 -0.6 1.0 0.4 

7 Лагутин Артур 
Х Х Х 13.91 14.26 14.05 

14.26 
0 -1.8 0 -0.5 1.9 0.2 

8 Зайчков Дмитрий 
х Х 13.76 Х 13.90 13.57 

13.90 
0 -0.1 0.7 -0.1 1.2 0.9 

 
Толкание ядра   Мужчины 

                 Дата: 12.05.2015 г.                   время:11.40                                                                  

Место Фамилия, имя   Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки ФИО тренера ЦОП, ЦПОР 

1 Иванов Иван 03.01.1992 202/140 АЛО 17.69 МС 983 Волков С.Б., Шаповалов Д.С.  

2 Миловацкий Евгений 23.03.1994 196/120 МНГ 15.13 КМС 831 Ижбулякова Р.А., Олешко А.В. ЦОП 

3 Пухарев Тимур 12.09.1993 180/81 АЛМ 13.08 2 710 Лесовая Т.Д.  

4 Добренюк Роман 12.09.1995 178/89 АЛМ 11.20 3 Л Лесовая Т.Д.  

5 Сабиржанов Фарух 23.01.1995 182/80 ЮКО 9.48 б/р 0 Мосеев Д.В.  

 Юров Сергей 06.05.1995 188/78 АЛМ н/явка   Ануфриев Е.Б.  

 Лабутов Евгений 17.11.1984 192/110 ВКО н/явка   Кругликов А.Н.  

 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Иванов Иван 17.62 17.20 Х Х 17.69 Х 17.69 

2 Миловацкий Евгений 15.00 Х 14.50 Х 15.13 Х 15.13 

3 Пухарев Тимур Х 13.08 12.92 Х 12.50 Х 13.08 

4 Добренюк Роман Х Х 11.20 11.06 11.15 11.20 11.20 

5 Сабиржанов Фарух 8.16 9.48 Х Х Х Х 9.48 

6 Юров Сергей       н/явка 

7 Лабутов Евгений       н/явка 



Метание диска               Мужчины 
Дата:13.05.2015 г.                   время:17.30            

Место Фамилия, имя   Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Миловацкий Евгений 23.03.1994 196/120 МНГ 51.09 КМС 897 Ижбулякова Р.А., Олешко А.В. ЦОП 

2 Иванов Иван 03.01.1992 202/140 АЛМ 50.89 КМС 893 Волков С.Б., Шаповалов Д.С.  

3 Лабутов Евгений 17.11.1984 192/110 ВКО 50.24 КМС 881 Кругликов А.Н.  

4 Мамонтов Александр 19.06.1991 194/90 АЛМ 48.04 КМС 841 Панкратова К.С., Лесовая Т.Д. ЦОП 

5 Воробьев Никита 08.07.1995 190/100 СКО 45.21 1 789 Кодратьев О.В.  

6 Яцук Станислав 07.07.1995 185/84 СКО 41.68 2 725 Мырзабаев А., Кондратьев О.В.  

7 Пухарев Тимур 12.09.1993 180/81 АЛМ 36.62 2 635 Лесовая Т.Д.  

8 Нарметов Наиль 20.10.1995 176/78 АЛМ 31.06 3 532 Лесовая Т.Д., Щепетин А.Д.  

 Решетняк Игорь 10.04.1993 193/78 АЛМ 0  0 Лесовая Т.Д.  

 Лагода Станислав 24.07.1995 179/76 АЛМ н/явка   Щепетин А.Д., Лесовая Т.Д.  

 
 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Иванов Иван Х 50.89 47.02 49.61 Х Х 50.89 

2 Миловацкий Евгений 47.82 49.64 48.24 50.18 51.09 50.61 51.09 

3 Решетняк Игорь Х Х Х - - - 0 

4 Лагода Станислав       н/явка 

5 Нарметов Наиль 31.06 28.70 Х Х Х Х 31.06 

6 Лабутов Евгений 50.24 48.04 Х 49.78 50.08 49.02 50.24 

7 Пухарев Тимур 32.40 36.62 Х Х Х Х 36.62 

8 Мамонтов Александр 46.88 Х 48.04 Х Х Х 48.04 

9 Яцук Станислав 40.51 41.04 Х 39.80 Х 41.68 41.68 

10 Воробьев Никита 41.70 Х 43.80 45.21 Х 43.05 45.21 

 
 

Метание молота  Мужчины 
Дата:12.05.2015 г.                   время:13.30                                                              

Место Фамилия, имя   Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Баженов Денис 08.05.1993 185/110 СКО 45.56 1 660 Кондратьев О.В.  

2 Лагода Станислав 24.07.1995 179/76 АЛМ 41.25 б/р 0 Щепетин А.Д., ЛесоваяТ.Д.  

3 Нарметов Наиль 20.10.1995 176/78 АЛМ 34.64 б/р 0 Щепетин А.Д., ЛесоваяТ.Д.  

4 Торлопов Владимир 11.09.1994  ВКО 34.50 б/р Л Кругликов А.Н.  

 
 
 



№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Баженов Денис Х 45.56 Х Х Х 4348 45.56 

2 Лагода Станислав 38.72 40.97 39.82 Х 40.69 41.25 41.25 

3 Нарметов Наиль Х Х 30.71 29.97 34.54 34.41 34.54 

4 Торлопов Владимир Х 34.50 Х Х Х Х 34.50 

 
Метание копья  Мужчины 

 Дата:14.05.2015 г.                   время:11.40                                                              

Место Фамилия, имя   Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Рез-т Разряд   Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Юров Сергей 06.05.1995 188/78 АЛМ 56.61 1 764 Ануфриев Е.Б.  

2 Кириченко Иван 17.10.1991 183/74 МНГ 53.57 2 722 Славнов Д.В.  

3 Боднар Антон 12.04.1992 192/80 ЮКО 53.08 2 715 Ганнота М.В.  

4 Яцук Станислав 07.07.1995 185/84 СКО 44.49 3 595 Мырзабаев А, Кондратьев О.В.  

 Мартиросов Александр 27.01.1992 190/80 МНГ н/явка   Олешко А.В., Стрижак Э.С. ЦОП 

 Полянский Данил 17.12.1992  КРГ н/явка   Сипливая О.Г., Карпов В.Б.  

 

№ Фамилия, Имя 
Предварит. рез-т Финал Лучш. 

Рез. 1 2 3 4 5 6 

1 Кириченко Иван 48.83 50.01 53.57 Х 52.26 50.11 53.37 

2 Мартиросов Александр       н/явка 

3 Боднар Антон 53.08 Х 48.51 Х Х Х 53.08 

4 Полянский Данил       н/явка 

5 Юров Сергей Х 54.55 55.39 Х 56.61 Х 56.61 

6 Яцук Станислав Х 42.45 45.26 Х 44.49 Х 44.49 

 
 

10-БОРЬЕ                          Мужчины  
Дата: 13-14.05.2015 г.  

 
 
 
 
 

Место Фамилия, имя  Дата р. Рост/вес 
Обл., 
город 

Результат Разряд Очки ФИО тренера 
ЦОП, 
ЦПОР 

1 Мартиросов Александр 27.01.1992 190/80 МНГ 5998 1 814 Олешко А.В., Стрижак Э.С.  

2 Марченков Евгений 07.03.1995 182/77 АЛМ 5887 1 799 Панкратова К.С.  

3 Касьянов Александр 24.12.1993 200/79 АЛМ 5565 3 750 Панкратова К.С.  



№ Фамилия, имя 100м Длина Ядро  Высота 400м 
110 м 

с/б  
Диск  Копье  Шест 1500 м 

Сумма 
очков 

1 Мартиросов Александр 
11.35 
0.0 
784 

6.24 
0.0 
639 

12.36 
628 

1.81 
636 

50.62 
786 

15.08 
-0.6 
849 

34.78 
559 

42.40 
477 

3.60 
509 

5:09.35 
507 

5998 

2 Касьянов Александр 
12.10 
0.0 
631 

585 
0.0 
554 

11.20 
558 

1.87 
687 

52.70 
694 

16.03 
-0.6 
729 

34.48 
553 

0 
3.60 
509 

4:44.87 5565 

3 Марченков Евгений 
11.62 
0.0 
728 

6.44 
0.0 
684 

10.48 
515 

1.76 
593 

53.91 
643 

15.85 
-0.6 
749 

27.80 
421 

50.02 
589 

3.40 
457 

5:09.17 
508 

5887 

 


